
ZARZĄDZENIE NR 2/2022 
STAROSTY SŁUPSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie zapewnienia sprawnego działania systemu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz apteczek 
pierwszej pomocy (APP) dla interesantów oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Słupsku 

Na podstawie art. 2071 § 1 pkt 3 lit. a i § 2, w związku z art. 2091 § 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.), art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) oraz § 44 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz.1650, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz prawidłowego funkcjonowania apteczek 
pierwszej pomocy (APP) w Starostwie Powiatowym w Słupsku: 

1) wyznacza się następujące punkty pierwszej pomocy: 

a) Nr 1 - parter - pok. 01, 

b) Nr 2 - I piętro - pok. l02, 

c) Nr 3 - II piętro - pok. 209, 

d) Nr 4 - II piętro - pok. 227, 

e) Nr 5 - III piętro - pok. 316; 

2) określa się obowiązującą zawartość apteczki wskazaną w załączniku Nr 1 do zarządzenia (Uwaga: punkt 
Nr 1 dodatkowo na swym wyposażeniu posiada aparat do pomiaru ciśnienia krwi); 

3) wyznacza się pracowników do udzielania pierwszej pomocy oraz obsługi apteczek APP ustalonych 
w wykazie, stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia; 

4) umieszcza się defibrylator w holu - na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku, który jest 
urządzeniem ogólnodostępnym. 

§ 2. 1. Pracownicy wskazani w § 1 pkt 3: 

1) odpowiadają za niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do skutecznego powiadomienia o zdarzeniu 
podmiotów ustawowo powołanych do niesienia pomocy osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowia oraz 
udzielanie pierwszej pomocy poszkodowanym; 

2) odpowiadają za prawidłowe funkcjonowanie APP oraz ich zawartość określoną w § 1 pkt 2; 

3) fakt użycia apteczki zgłaszają Służbie BHP w celu przeprowadzenia analizy zdarzenia oraz uzupełnienia jej 
wyposażenia; 

4) uczestniczą w szkoleniach tematycznych, organizowanych przez pracodawcę. 

2. Służbę BHP zobowiązuje się do dbałości o prawidłowe działanie oraz oznakowanie urządzenia 
resuscytacyjnego, poinformowania pracowników wymienionych w załączniku Nr 2 o dodatkowych 
obowiązkach pracowniczych, wynikających z prawidłowego funkcjonowania systemu oraz poinformowania 
wszystkich pracowników o funkcjonowaniu systemu. 

§ 3. Wprowadza się do użytku służbowego Instrukcję udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, 
stanowiącą załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 97/2016 Starosty Słupskiego z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie 
zapewnienia sprawnego działania systemu pierwszej pomocy przedmedycznej oraz apteczek pierwszej pomocy 
(APP) dla interesantów oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Służbie BHP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE9A6CB-5293-4BEB-A8E9-CCD452AB3288. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Starosta Słupski 

 
 

Paweł Lisowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE9A6CB-5293-4BEB-A8E9-CCD452AB3288. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2/2022 

Starosty Słupskiego 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

Szczegółowy opis wyposażenia apteczki: 

Wkład „DIN 13157 PLUS” służy jako wyposażenie apteczek pierwszej pomocy. Posiada podstawowe 
wyposażenie zgodne z normami UE służące do udzielania pierwszej pomocy.  

Cechy / właściwości: 

- wyroby medyczne oznakowane znakiem CE, 

- termin ważności produktów sterylnych wynosi 5 lat, 

- wyposażenie apteczki wg normy DIN 13157 z dodatkowym ustnikiem i chusteczkami dezynfekującymi. 

Skład wyposażenia apteczki - zgodny z normą DIN 13157: 

- 1 szt. - kompres zimny, 

- 2 szt. - kompres na oko, 

- 3 szt. - kompres 10 x 10cm (pak po 2 szt.), 

- 2 szt. - opaska elastyczna 4m x 6cm, 

- 2 szt. - opaska elastyczna 4m x 8cm, 

- 1 kpl. - plaster 10 x 6 cm (8szt.), 

- 1 kpl. - zestaw plastrów (20szt.), 

- 1 szt. - przylepiec 5m x 2,5 cm, 

- 1 szt. - opatrunek indywidualny G, 

- 3 szt. - opatrunek indywidualny M, 

- 1 szt. - opatrunek indywidualny K, 

- 1 szt. - chusta opatrunkowa 60 x 80cm, 

- 2 szt. - chusta trójkątna, 

- 1 kpl. - chusta z flizeliny (5 szt.), 

- 1 szt. - koc ratunkowy 160 x 210 cm, 

- 1 szt. - nożyczki 19 cm, 

- 4 szt. - rękawice winylowe, 

- 2 szt. - worek foliowy 30x40 cm, 

- 1 szt. - ustnik do sztucznego oddychania, 

- 1 szt. - Instrukcja udzielania pierwszej pomocy wraz z wykazem telefonów alarmowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE9A6CB-5293-4BEB-A8E9-CCD452AB3288. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 2/2022 

Starosty Słupskiego 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

WYKAZ PRACOWNIKÓW 
wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej oraz obsługi apteczek 

MIEJSCE PRACY LP. NAZWISKO I IMIĘ NR POMIESZCZENIA NR TELEFONU 
1. Marta Szeliga 01 712 
2. Anna Dożynkiewicz -Woźniak  01 716 
3. Małgorzata Kanclerska 02 713 
4. Jolanta Karska 102 720 
5. Magdalena Szymańska 106 548 
6. Karolina Kozak 221 597 
7. Marzena Harnaszkiewicz -Więckowska 210 511; 510 
8. Anna Lewicka 207 507 
9. Izabela Sikorska-Adamkiewicz 209 570 

10. Jolanta Bubeła 231 558 
11. Michał Kordylas 228 566 
12. Adrian Markuszewski 227 567 
13. Andrzej Kotlarek 315 528 
14. Martyna Awsiukiewicz 315 528 
15. Katarzyna Kaczmarek 316 534 
16. Halina Mojsiewicz II zmiana  

WYKAZ POMIESZCZEŃ 
wyposażonych w apteczki pierwszej pomocy 

PUNKT PIERWSZEJ POMOCY KONDYGNACJA NR POMIESZCZENIA 
Nr 1* parter 01 
Nr 2 I piętro 102 
Nr 3 II piętro 209 
Nr 4 II piętro 227 
Nr 5 III piętro 316 

Uwaga: *wiodący pkt Nr 1 pomocy posiada dodatkowo na wyposażeniu: urządzenie resuscytacyjne, 
ciśnieniomierz.    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE9A6CB-5293-4BEB-A8E9-CCD452AB3288. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 2/2022

Starosty Słupskiego

z dnia 24 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE9A6CB-5293-4BEB-A8E9-CCD452AB3288. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Tiret - (18)
	Zalacznik 1 Tiret - (19)
	Zalacznik 1 Tiret - (20)
	Zalacznik 1 Tiret - (21)
	Zalacznik 1 Tiret - (22)
	Zalacznik 1 Tiret - (23)

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

